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Nr 221.

Av herr Holmbäck, om ökat anslag till understöd för 
utgivande av tidskrifter, lärda verk och läroböcker.

I statsverkspropositionen för innevarande år, åttonde huvudtiteln s. 423, 
är upptaget ett anslag å 285 000 kronor till understöd för utgivande av tid
skrifter, lärda verk och läroböcker. Då 85 000 kronor av anslaget äro avsedda 
för utgivande av Biografiskt lexikon, kommer den summa, som står till buds 
för fördelning, att bli 200 000 kronor.

Såsom flera gånger betonats i statsverkspropositionen, förmedla de publika
tioner, som understödjas ur anslaget, kontakten mellan de institutioner och 
forskare inbördes, som äro verksamma på skilda vetenskapliga områden i 
vårt land och i utlandet, och mellan å ena sidan dessa institutioner och 
forskare och å andra sidan de yrkesutövare, som för sin yrkesutövning måste 
äga kännedom om forskningsarbetets framsteg. Olika ecklesiastikministrar ha 
därför framhållit, att anslaget är av stort värde för vår tids mångskiftande 
och rikt förgrenade vetenskapliga verksamhet. Staten har, såsom ävenledes 
framhållits, det allra största intresse av att bereda dessa publikationer ett 
icke för snävt tillmätt understöd, så mycket mera som de flesta av dem äro 
till väsentlig del beroende av sådant understöd.

Det nuvarande anslaget medger emellertid icke att understöd givas i den 
omfattning, som eljest vore önskvärd. Vissa upplysningar i detta hänseende 
givas i propositionen 1947: 272 s. 468—469. Det finnes därför vetenskapliga tid - 
skrifter av högt anseende, vilka kämpa med mycket svår ekonomi. Den 
mycket värdefulla språkvetenskapliga tidskriften Studia neophilologica, som 
utgives i Uppsala och är ett forum särskilt för yngre svenska romanister, 
torde icke kunna upprätthållas, om icke medel kunna anskaffas. En lättnad 
skulle vinnas beträffande tillgodoseendet av de vetenskapliga tidskrifterna, 
om anslaget kunde höjas med 10% av den summa som är avsedd till ut 
delning, d. v. s. med 20 000 kronor.

Med stöd av vad nu anförts hemställer jag alltså,
att riksdagen ville uppföra det under åttonde huvudtiteln 

föreslagna anslaget till understöd för utgivande av tidskrifter, 
lärda verk och läroböcker, med ett belopp av 305 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1950.

Ake Holmbäck.


